Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 NÚCLEO PEDAGÓGICO

CONVOCAÇÃO Nº 085/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO

Interessados: Professores de Tecnologia e Inovação

A Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução

SE 61, de 6-6-2012, alterada pela SE 104, de 28-12-2012, CONVOCA os professores abaixo

relacionados para o Orientação Técnica de Tecnologia e Inovação do Ensino Fundamental Anos

Finais, conforme segue:

Data: 31/07/2025 (Quinta-feira)

Local: Diretoria de Ensino de Taubaté – Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP

Horário: 08h30 às 17h30

EE Arrecieres Natali Jessica Rafaela Rodrigues de Jesus

EE Bairro do Cedro Eugenio Domingos Ribeiro Junior

EE Bairro Pouso Alto Daniela Jesus da Silva

EE Bairro Vargem Grande Felipe Sebastião Gomes

EE Cel. Eduardo José Camargo José Raimundo dos Santos Vieira

Vitor Fernandes da Silva

EE Cel. Queiroz Alisson Roberto Fonseca

Zenilda dos Santos Fernandes

EE Deputado Cesar Costa Fernando Augusto de Lima Junior

Talita Maia Galhardo Silva

EE Dr. Cerqueira César Sinoel Moreira da Silva Barbosa

Mario Moura Santos Leite

Maria Cleonice Santos de Souza

EE Dr. Flair Carlos Oliveira Armany Gabriela Roberta Martins da Silva

EE Figueira de Toledo Ivani Gonçalves Lobo Toledo

Gislaine Silva Ribeiro

EE Ministro José de Moura Rezende Carla Patrícia da Silva Leite

Lucimara Alessandra Encarnação de Souza

EE Padre Chico Tania Jocimary Salvalagio de Miranda

EE Profº Geraldo Martins Santos Marta Vicente

Francisco Marcelo Gusmão da Silva

EE Profº João Gonçalves Barbosa Islei Santos Rodrigues

EE Profº Roque Passarelli Antonio Vivaldo dos Santos Filho

Nádia Regina Amorim dos Santos

Gabriel Ortega da Silva

EE Profª Francisca Moura L. Pereira Elisa Oliveira de Almeida

Viviane Emília de Souza Bartolomeu

EE Profª Luciana Damas Bezerra Karen Cristiane Silva Vaz

Aparecida Regina Ferreira Santos

Diego Moreira Marson

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

EE Profª Malvina Leite e Silva Jean Aparecido Ferreira Barbosa

Rodrigo Marques do Prado

Bruno Gabriel Alves Lima

EE Profª Margarida Maia de A. Vieira Ariana Sayane Faria Lima Barbosa

Ana Flavia Pavanito

Elen Milca Bayer Porto

EE Profª Maria Ap. França B. Araujo Hudson Carlos de Oliveira

Vanessa de Oliveira

Marcia de Castro Mota Rizzo

EE Profª Ruth Sá Janaina Graciane Campos Martins

Marcela de Brito Antonio

Anderson Roberto da Silva de Lima

Obs: Trazer um laptop para realização das oficinas.

Julio Cesar Domiciano

RG: 44.320.699-5

Coordenador de Equipe Curricular

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
RG  22.980.637-5

Dirigente Regional de Ensino